
Abstrakt 
 

Morfostrukturní analýza Hřibovské hornatiny 
 

Diplomová práce se zabývá morfostrukturní analýzou Hřibovské hornatiny (podcelek 
Rychlebských hor). Severovýchodní okraj studovaného území tvoří svah na okrajovém 
sudetském zlomu, který představuje jednu z nejvýznamnějších tektonických zón ve střední 
Evropě. Proto byly práce zaměřeny na prostorové rozmístění vybraných geomorfologických 
tvarů a analýzu parametrů říční sítě, které mohou potenciálně indikovat recentní tektonickou 
aktivitu v rámci studovaného území. Výsledkem je navržený průběh zlomů výrazných  
v morfologii. Aktivita zlomů byla posouzena na základě změn intenzity eroze vodních toků 
projevující se v příčných a podélných profilech. Podle hodnot SL indexu byly vymezeny části 
studovaného území, které vykazují recentní tektonickou aktivitu. Výstupem diplomové práce 
je morfostrukturní mapa Hřibovské hornatiny a okolí v měřítku 1 : 25 000. 
 
Klíčová slova: 
 

Morfostrukturní analýza, aktivní tektonika, říční síť, okrajový sudetský zlom, Hřibovská 
hornatina. 
 


